
Zápis ze schůze společnosti Scholar, o. p. s., 

konané dne 20. 6. 2012 od 14.30 v ředitelně 

 

1. Příprava stanov společnosti Scholar, o. p. s., pro nové období: 

Pověřena Mgr.  Benešová,  návrh  bude  elektronicky  poslán  všem  členům  správní  i  dozorčí 

rady a po připomínkování schválena definitivní verze, kterou Mgr. Benešová uloží v listinné 

podobě a všichni členové dozorčí i správní rady podepíší. 

2. Zhodnocení hospodaření Scholar, o. p. s., v uplynulém školním roce 2011/2012: 

Záměr  zveřejněný  v úvodním  dopise  vedení  školy  rodičům  (investovat  získané  finanční 

prostředky  do  úpravy  školního  klubu,  stavebních  úprav  vznikající  chemicko‐biologické 

laboratoře  a  dokončení  venkovní  učebny)  byl  splněn.  Zbývající  finanční  prostředky  budou 

v příštím  týdnu  použity  k nákupu  odměn  pro  žáky,  kteří  budou  vyznamenáni  pochvalou 

ředitelky školy. 

3. Plán investic fondu Scholar, o. p. s., ve školním roce 2012/2013: 

Členové správní a dozorčí rady se dohodli, že v následujícím školním roce budou zvolenými 

prioritami  investic: doplnění  zařízení  školního klubu,  zařízení nového chemického  skladu  (s 

budoucím  záměrem  stávající  sklad odstranit a na  jeho místě  zřídit galerii  žákovských prací 

z výtvarné výchovy, která bude prezentovat jejich tvorbu a propojí administrativní část patra 

se  školním  klubem),  navýšení  knižního  fondu  školní  knihovny  (nyní má  asi  5  000  svazků, 

chceme  doplnit  odbornou  literaturu,  doporučenou  četbu  k maturitě  z CJL,  cizojazyčnou 

tvorbu a zábavnou beletrii), zřízení přístřešku k zaparkování jízdních kol pro žáky školy. 

4.  Rozprava  nad  možnostmi,  jak  aktivizovat  žáky  a  rodiče  a  získat  potřebný  objem 

finančních prostředků pro příští školní rok: 

V diskuzi  zazněly  návrhy  na  uspořádání  mezitřídní  soutěže  (nakonec  zamítnuto),  na 

uspořádání  gardenparty  pro  rodiče  (nakonec  spíš  ponecháno  k dalším  úvahám  o možné 

modifikaci v závěru školního roku – k lepšímu zapojení rodičů do života školy).  

Zvítězil návrh na samostatné oslovení  rodičů ve školním  rozhlase předsedkyní správní  rady 

Mgr. Benešovou, která  rodičům  (nejprve 1.  ročníku, pak případně modifikovaně  i ostatním 

v listopadu) vysvětlí smysl  fondu Scholar, představí  již uskutečněné  investice a nastíní další 

záměry. 

5. Různé: 

‐  Termín  následující  schůze  správní  a  dozorčí  rady  fondu  Scholar,  o.  p.  s.,  je  stanoven  na 

přípravný týden, resp. začátek školního roku 2012/2013. 



‐ Na inovovaných webových stránkách školy bude zřízena samostatná ikona fondu Scholar, o. 

p. s., kde bude úvodní stránka se společnou e‐mailovou adresou, stanovy, zápisy ze schůzí a 

doisy vedení školy rodičům, v nich jsou informováni o činnosti společnosti. 

‐ Zapisovatelkou společnosti Scholar, o. p. s., se od následující schůze stává Mgr. Suňa Surá. 

 

Ve Zlíně dne 21. června 2012  

 

zapsal Přemysl Šil 


